ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

Rua do Cajueiro, nº. 171 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso - Sergipe - Telefax (079) 3319-
1188, E-mail: CNPJ: 11.582.140/0001-31

Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DO PREGÃO PRESENCIAL 04/2018_FMSGC

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO (SE), no uso de suas atribuições

legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira no Processo Licitatório

abaixo discriminado:

1. OBJETO

Contratação de empresa especializada visando à aquisição de (01) um veículo tipo VAN para atender o
Fundo Municipal de Saúde de Graccho Cardoso SE.

VENCEDORA

SAMAM VEÍCULOS LTDA CNPJ 13.136.197/0001-32

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.01: Fundo Municipal de Saúde
Ação: 10.301.0007.1.029 Aquisição de Equipamentos, Mobiliários e Veículos para a Secretária Municipal
de Saúde
Atividade: 4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso: (211/212/220)

ITEM
DESCRIÇÃO DO MATERIAL ou

PRODUTO
UND QTE V. UNIT MARCA LICITANTE

1

Automóvel 0 KM, tipo VAM, com
capacidade mínima de 16 (dezesseis)

passageiros, 05 (cinco) portas, sendo 03
(três) laterais, 01 (uma) tipo corrediça para
passageiros, e 02 (duas) traseiras;

motorização de 2.3 16v 130cv de potência,
ano de fabricação e modelo 2017/2018,
movido à Diesel, injeção eletrônica de

combustível, tração dianteira, câmbio
mecânico de 06 (seis) marchas

sincronizadas à frente e 01 (uma) à ré,
equipado com: alarme sonoro de
advertência de luzes acesa; direção

hidráulica; vidros elétricos nas portas
dianteiras; Vidros na cor Verde, travas
elétricas nas 02 (duas) portas. Air-bag

Duplo; Ar condicionado de Fabrica com 4
velocidades na cabine e saídas para parte

traseira para o compartimento de
passageiros com 03 velocidades reguláveis
na cabine; Limpadores de parabrisa

dianteiro; desembaraçador de vidros; Rádio
com FM/AM, entrada para USB, de

UND 1 184.400,00 FIAT SAMAM

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

Rua do Cajueiro, nº. 171 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso - Sergipe - Telefax (079) 3319-
1188, E-mail: CNPJ: 11.582.140/0001-31

Página 2 de 2

fabrica; Freios ABS nas 4 rodas; brake
light; cintos de segurança de 03 (três)

pontos; tacógrafo digital, cinto de
segurança dianteiros, laterais, retrateis, com

regulagem de altura; protetor de cárter, jogo
de tapetes de borracha inteiro; retrovisores
com regulagem interna;  regulagem elétrica

dos faróis; banco do motorista com
regulagem longitudinal, de altura e de
inclinação do encosto e do assento; rodas

em aço com aro mínimo de 16', com pneus
e calotas; Pneu de step, chave e macaco;

tanque de combustível com capacidade
mínima de 80 litros; Pintura na cor Sólida
Branca, e demais itens de segurança

exigidos pelo CONTRAN, bem como os
equipamentos de serie não especificado.

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta

Municipalidade, HOMOLOGAR o objeto da licitação a empresa vencedora do certame SAMAM

VEÍCULOS LTDA CNPJ 13.136.197/0001-32, com Valor em R$ 184.400,00 (cento e oitenta e quatro mil

e quatrocentos reais). Ratificando todos os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, em

conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Graccho Cardoso/SE, 05 de julho de 2018.

Edizio dos Santos
Secretário Municipal de Saúde